
1 

         

                     ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ             

Από το πρακτικό της αρ. 16/14 Συνεδρίασης 

ΤΟΥ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 240 

Στη Λευκάδα σήµερα την 1η  του µηνός Αυγούστου του έτους 2014, ηµέρα Παρασκευή 

και ώρα 13:30 µ.µ. ήρθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Λευκάδας, ύστερα από 

την αριθµ. 20637/28.7.2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, η 

οποία επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

Παραβρέθηκαν  Απουσίαζαν 

 1.   Αραβανής Ελευθέριος 
2.   Μακρυγιώργου Νίκη 
3.   Σκιαδά-Πετούση Ζωϊτσα 
4. Ρόκκος Στυλιανός 
5. Αραβανής Ανδρέας 
6.   Σάντα-Μακρή Αικατερίνη 
7. Σούνδιας Πραξιτέλης 
8.   Γαζής Αναστάσιος 

9. Καρτάνος Ιωάννης 
10.   Βικέντιος Νικόλαος 
11.   Γεωργάκης Βασίλειος 
12.   Σώλος Φώτιος 
13.   Γιαννούτσος Πέτρος 
14. Καββαδάς Αθανάσιος 
15. Μελάς Βασίλειος 
16. ∆ρακονταειδής Κων/νος 
17. Νικητάκης Μάρκος 
18. Φίλιππας Γεώργιος 
19. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 
20. Ροντογιάννης Κων/νος 
21. Βλάχος Σπυρίδων 
22. Αραβανής Σπυρίδων 

   23. 
   24. 
   25. 
   26. 
   27. 
   28. 

     29. 
     30. 
     31. 
     32. 
     33. 

  1. Καρβούνης Σπυρίδων 
2. Μεσσήνης Ιωάννης 
 3. Πεντεσπίτης Νικόλαος 

   4. Ζουριδάκης Ευτύχιος 
5. Σίδερης Αντώνιος 
 6. Μεσσήνη Κερασούλα 

  7. Βεργίνης Ξενοφών 
8. Στραγαλινός Βασίλειος 
9. Μαργέλης Γεώργιος 

    10. Γαβρίλης ∆ηµήτριος 
    11. Λάζαρη Πηνελόπη 
    12.  
    13.  
    14.  
    15.  
    16. 
    17. 
    18. 
    19. 
    20.           ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 
    21.      Η πρόσκληση δόθηκε στον 
    22.    ∆ήµαρχο κ. Κώστα Αραβανή 
    23.    ο οποίος ήταν παρών. 
    24. 
    25. 
    26.      Στην έναρξη της Συνεδρίασης 
    27.    βρέθηκαν παρόντα (22) µέλη. 
    28. 
    29. 
    30. 
    31. 
    32. 
    33. 

 Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑ 7ο:  της ηµερήσιας διάταξης της αρ. 16/2014 Συνεδρίασης του ∆.Σ.   

Απόφαση ∆.Σ. για έγκριση 1
ου

 ΑΠΕ του έργου: «Αποχέτευση Φρυνίου-Καλλιγωνίου-Απόλπαινας-

Τσουκαλάδων (Τµήµα Τσουκαλάδων)» ανάδοχος: Βασ. Παπαλαµπίδης Ε∆Ε. 

                                       Εισηγητής: Πραξιτέλης Σούνδιας, Αντιδήµαρχος 

 

 

 



2 

 

 Ο Αντιδήµαρχος, κ. Πραξιτέλης Σούνδιας, εισηγούµενος το θέµα, διάβασε στο ∆.Σ. 
την εισήγηση της υπηρεσίας, η οποία έχει ως εξής: 
«Εχοντας υπόψη : 
Τις διατάξεις του Ν 3669/2008 
Την έγκριση του 1

ου
 ΑΠΕ του εργου από το Τεχνικό Συµβούλιο ∆ηµοσίων Εργων του Νοµου 

Λευκάδας.  
Εισηγούµαι την έγκριση του 1

ου
 ΑΠΕ όπως αυτός περιγράφεται στην αιτιολογική του έκθεση. 

 
ΓΕΝΙΚΑ: Αντικείµενο του παρόντος έργου είναι η κατασκευή του αγωγού ακαθάρτων του 
εσωτερικού δικτύου µε Φ200 για την συγκέντρωση των λυµάτων µέρους του οικισµού 
Τσουκαλάδων. Τα δίκτυα αποτελούνται στο µεγαλύτερο µήκος τους από αγωγούς ελεύθερης 
ροής(βαρύτητας). Οι λοιποί αγωγοί είναι ωθητικοί (καταθλιπτικοί) για µεταβίβαση των λυµάτων µε 
την χρησιµοποίηση αντλιοστασίων. 

ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗ: Το έργο χρηµατοδοτείται από πιστώσεις  του προγράµµατος ΘΗΣΕΑΣ. 
 
ΜΕΛΕΤΗ: Η τεχνική µελέτη του έργου συντάχθηκε από τον Αρέθα Σπυρίδων , πολιτικό µηχανικό 
του ∆ήµου Λευκάδας και θεωρήθηκε από τον Προϊστάµενο της Τ.Υ.∆.Λ. Λευκάδας. 
 
∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑ: Το παρόν έργο δηµοπρατήθηκε στις 29/09/2009 και µειοδότης αναδείχθηκε ο 
Βασίλειος Παπαλαµπίδης, Ε.∆.Ε., µε έκπτωση 2,00% επί των τιµών του τιµολογίου της µελέτης, 
σύµφωνα µε την υπ’ αρ. 258/2009 απόφαση της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής. 
 
ΣΥΜΦΩΝΗΤΙΚΟ: Το εργολαβικό συµφωνητικό υπογράφθηκε στις 06/11/2009 µεταξύ του 
∆ηµάρχου ∆ήµου Λευκάδας και του Αναδόχου. 
 
ΠΡΟΘΕΣΜΙΕΣ: Η προθεσµία περαίωσης του έργου είναι διακόσιες (200) ηµέρες. ∆όθηκε 1

η
 

Παράταση κατά έξι µήνες, ήτοι έως  26-11-2010 (αρ. απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
187/2010), 2

η
 Παράταση  έως 31-01-2011 (αρ. απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 337/2010), 3

η
 

Παράταση κατά 150 ηµέρες, ήτοι έως 30-06-2011 (αρ. απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
48/2011) και εκκρεµεί αίτηση για παράταση έως 31/12/2014. 
 
1
ος

 ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ (1
ος

  ΑΠΕ): Έχει συνταχθεί ο παρών 1
ος

 ΑΠΕ, 
συνολικής δαπάνης 303.800,00 ευρώ, µαζί µε το Φ.Π.Α., όσο και το συµβατικό ποσό, 
προκειµένου: 
 
1. Να γίνει τακτοποίηση - ανακατανοµή των ποσοτήτων σύµφωνα µε τις επιµετρήσεις και τις 
πραγµατικές ανάγκες του έργου όπως αυτές προέκυψαν στη διάρκεια κατασκευής του.   
2. Να συµπεριλάβει την αλλαγή του Φ.Π.Α. από 19 σε 23%.  

 
Με τον 1

ο
 Α.Π.Ε. γίνεται και η απορρόφηση των απροβλέπτων.» 

 Μετά τα παραπάνω και διαλογική συζήτηση, το ∆.Σ. οµόφωνα αποφασίζει: 

Την έγκριση 1
ου

 ΑΠΕ του έργου: «Αποχέτευση Φρυνίου-Καλλιγωνίου-Απόλπαινας-

Τσουκαλάδων (Τµήµα Τσουκαλάδων)» αναδόχου Ε∆Ε Βασ. Παπαλαµπίδη, σύµφωνα µε την 

ανωτέρω εισήγηση. 

 Η απόφαση αυτή πήρε αρ.240/14.  

 
 

     Ο Πρόεδρος     Τα παρόντα µέλη 

 

       ΑΡΑΒΑΝΗΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 


